

Skolegade Herning ApS
Hammershusvej 10C, 7400 Herning

CVR-nr. 30 58 22 84

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juni 2022

Chris Dahl Coster
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skolegade Herning ApS Hammershusvej 10C 7400 Herning
	Telefon: 96 60 02 22
	CVR-nr.: 30 58 22 84
	Stiftet: 2. maj 2007
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Chris Dahl Coster
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
Modervirksomhed	B. Dahl Knudsen ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten har i lighed med tidligere år været udlejning af ejendommen Skolegade 4, Herning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 800 t.kr. mod 629 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 389 t.kr. mod 73 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendom, som er beliggende i Herning. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendom er anvendt et afkastkrav på 4,80 % for boliglejemål og 7,00 % for erhvervslejemål. Ledelsen anser værdiansættelsen og det anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Herning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	799.953	628.737
Værdiregulering af investeringsejendomme	-125.000	-375.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.421	26.046
Øvrige finansielle omkostninger	-194.856	-185.382
Resultat før skat	497.518	94.401
1 Skat af årets resultat	-109.002	-21.750
Årets resultat	388.516	72.651
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	1.700.000
Disponeret fra overført resultat	-11.484	-1.627.349
Disponeret i alt	388.516	72.651

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	15.500.000	15.625.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.500.000</u>	<u>15.625.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.500.000</u>	<u>15.625.000</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.750	55.258
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	392.638	1.660.233
Tilgodehavender i alt	<u>436.388</u>	<u>1.715.491</u>
Likvide beholdninger	<u>423.367</u>	<u>6.749</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>859.755</u>	<u>1.722.240</u>
Aktiver i alt	<u>16.359.755</u>	<u>17.347.240</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	4.263.794	4.275.278
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	1.700.000
Egenkapital i alt	4.788.794	6.100.278
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.270.600	2.253.800
Hensatte forpligtelser i alt	2.270.600	2.253.800
Gældsforpligtelser		
3 Gæld til realkreditinstitutter	8.190.624	8.039.755
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.190.624	8.039.755
Kortfristet del af langfristet gæld	553.300	516.043
Modtagne forudbetalinger fra kunder	145.300	141.740
Leverandører af varer og tjenesteydelser	28.784	15.570
Selskabsskat	92.202	59.950
Anden gæld	286.951	214.285
Periodeafgrænsningsposter	3.200	5.819
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.109.737	953.407
Gældsforpligtelser i alt	9.300.361	8.993.162
Passiver i alt	16.359.755	17.347.240

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	5.902.627	1.650.000	7.677.627
Udloddet udbytte	0	0	-1.650.000	-1.650.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.627.349	1.700.000	72.651
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.275.278	1.700.000	6.100.278
Udloddet udbytte	0	0	-1.700.000	-1.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.484	400.000	388.516
	125.000	4.263.794	400.000	4.788.794

Noter

	2021	2020
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	92.202	59.950
Årets regulering af udskudt skat	16.800	-38.200
	109.002	21.750
	31/12 2021	31/12 2020
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	14.457.561	14.457.561
Kostpris 31. december	14.457.561	14.457.561
Regulering til dagsværdi 1. januar	1.167.439	1.542.439
Årets regulering til dagsværdi	-125.000	-375.000
Regulering til dagsværdi 31. december	1.042.439	1.167.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.500.000	15.625.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Herning og udlejes både til erhverv og bolig.

Driftsafkastet udgør 912 t.kr., og er baseret på en lejeindtægt på 1.063 t.kr.

Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstype, beliggenhed m.v.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,94
Højeste afkastprocent	7,00
Laveste afkastprocent	4,80

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommen. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 2.213 t.kr.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.743.924	8.555.798
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-553.300</u>	<u>-516.043</u>
	<u>8.190.624</u>	<u>8.039.755</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>6.125.359</u>	<u>6.120.169</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december	<u>15.500.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-125.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.744 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 15.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 125 t.kr.

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds kreditforeningslån. Den tilknyttede virksomheds gæld til kreditforening udgør pr. 31. december 2021 i alt 12.873 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. Dahl Knudsen ApS, CVR-nr. 32 81 61 18, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.